
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1516 | Página 2 de 4 | Sexta-feira, 17 de maio de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Secretaria de Segurança e Ordem Pública, nos termos da
Lei Complementar nº 166/2020.

.
Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se,  registre-se  e  afixe-se,  dando-se

conhecimento  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos.
Altinópolis, 15 de maio de 2024.

GILBERTO FIORI DE OLIVEIRA
Prefeito em Exercício
Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  do

Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.
Antônio Carlos de Souza
Procurador Municipal II

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 080, DE 16 DE MAIO DE 2024.

GILBERTO FIORI DE OLIVEIRA, Prefeito em Exercício
de Altinópolis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei e etc.,

R E S O L V E
Artigo 1º. NOMEAR, a partir desta data, a Sra. ADRIANA

IBRAHIM  MASSON  DA  ROVAREL,  portadora  do  RG  nº
47.515.333-9 SSP/SP, para o cargo de NUTRICIONISTA I ,
sob o regime estatutário, mediante remuneração mensal de
R$ 2.201,21 (dois mil, duzentos e um reais e vinte e um
centavos), com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais,  ressaltando  que  esta  ficou  classificada  em  04º
lugar  para  o  referido  cargo  no  Concurso  Público  nº
001/2022 homologado em 30 de agosto de 2022.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,  registre-se  e  afixe-se,  dando-se
conhecimento  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos.

Altinópolis, 16 de maio de 2024.
GILBERTO FIORI DE OLIVEIRA
Prefeito em Exercício
Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  do

Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.
Antônio Carlos de Souza
Procurador Municipal II

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  l icitação  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 16/2024, objetivando o registro de preços
para  locação  de  som.  OBTENÇÃO  DO  EDITAL:
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual
ocorrerá  a  sessão  pública:  www.licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:00 horas do dia
06 de junho de 2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 06
de junho de 2024 às 09:00 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 06 de junho de 2024 a partir das 09:10 horas.

Altinópolis, 16 de maio de 2024. Gilberto Fiori de Oliveira -
Prefeito Municipal em exercício.
...........................................................................................................

Dispensas
Dispensas

RESULTADO PARCIAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de licitação sob nº 48/2024, objetivando a

contratação  de  empresa  para  execução  de  reforço
estrutural em laje, execução de telhamento e substituição
de piso cerâmico na Escola Padre Geraldo Trossel.

A empresa H.S. ROHDE CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ
49.852.046/0001-28, foi considerada habilitada. A empresa
CONSTRUTORA BECAU LTDA – ME CNPJ 47.524.751/0001-70
manifestou intenção de recurso. Fica concedido o prazo de
três dias úteis, iniciando em 20/05/2024 e terminando em
22/05/2024  para  apresentação  de  razões  de  recurso,  e
prazo  para  contrarrazões  de  23/05/2024  a  27/05/2024.
Altinópolis, 16 de maio de 2024. Carlos Henrique da Silva –
Agente de Contratação
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2024

OBJETO: registro de preços para aquisição parcelada
de hortifrutigranjeiros

ATA Nº 84/2024
S . B . F  A L I M E N T O S  -  C O M E R C I A L

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA,  vencedora  dos  itens  3-R$
4,19; 4-R$ 2,87; 9-R$ 3,14; 10-R$ 3,09; 11-R$ 3,27; 12-R$
3,17; 13-R$ 3,27;

ATA Nº 85/2024
MARIANA  APARECIDA  VALERIO  PINHEIRO  JARDIM,

vencedora  dos  itens  23-R$10,99,  24-R$7,49,
ATA Nº 83/2024
TOTAL HORTI LTDA, vencedora dos itens 1-R$ 3,30; 2-

R$ 3,80; 5-R$ 9,00; 6-R$ 17,25; 7-R$ 2,80; 8-R$ 3,15; 14-R$
4,25; 15-R$ 2,85; 16-R$ 5,09; 17-R$ 4,18; 18-R$ 11,48; 19-
R$ 5,33; 20-R$ 11,00; 21-R$ 1,97; 22-R$ 4,97; 25-R$ 2,99;
26-R$ 2,89;  27-R$ 3,79;  28-R$ 3,49;  29-R$ 3,77;  30-R$
13,79; 31-R$ 4,49; 32-R$ 2,98; 33-R$ 2,74.

Data da assinatura: 10 de maio de 2024
Gilberto Fiori de Oliveira - Prefeito em Exercício

...........................................................................................................
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2024

OBJETO: registro de preços para aquisição parcelada
de cestas básicas

ATA Nº 89/2024
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA,

vencedora do item 1-R$108,49
ATA Nº 90/2024
PEG LEV  SECOS E  MOLHADOS LTDA,  vencedora  do

item 2-R$ 165,00.
Data da assinatura: 13/05/2024
Gilberto Fiori de Oliveira - Prefeito em Exercício

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis


